



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

EXTRATO



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

EXTRATO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º ARP.PE.03.24.0001.2021-FMS-1
PREGÃO ELETRÔNICO 01/2021 FMS**

DAS PARTES:

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BRÁS/AL, CNPJ: 11.259.2898/0001-84;

FORNECEDORA REGISTRADA: JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES EIRELI, CNPJ: 29.101.445/0001-40;

VALOR ESTIMADO REGISTRADO: R\$ 337.525,00 (noventa e oito mil, duzentos e cinquenta e oito reais).

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Preço Unitário	Valor Total
1	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração. Caixa com 100 unidades.	500	Caixa	Nugard	76,00	38.000,00
2	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, médio, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração. Caixa com 100 unidades. (25% exclusivo para ME/EPP)	375	Caixa	Nugard	76,00	28.500,00
3	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, médio, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração. Caixa com 100 unidades. (75% ampla participação)	1.125	Caixa	Nugard	76,00	85.500,00
4	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, pequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração. (25% exclusivo para ME/EPP)	375	Caixa	Nugard	76,00	28.500,00
5	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, pequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração. (75% ampla participação)	1.125	Caixa	Nugard	76,00	85.500,00
6	Máscara cirúrgica tripla, descartável, confeccionada em tnt, tripla camada com filtro (95% de eficiência), duas tiras elásticas resistente com 40 cm comprimento, clips nasal (14 cm comprimento), sonda por ultrassom, cor branca. Caixa com 50 unidades.	1.600	Caixa	Hmed	15,50	24.800,00
7	MASCARA N95	3.000	Unidade	Descarpack	1,90	5.700,00
8	Touca descartável (gorro), tamanho único, unissex, hiponérgica, atóxica, confeccionada em não tecido (100% polipropileno), com elástico na nuca, cerca de 30 g/m ² .	20.000	Unidade	Hmed	0,11	2.200,00
10	Confeção de macacão de proteção.	500	Unidade	FBS	13,85	6.925,00

Rua do Comércio, 03, Centro - CEP: 57.380-000 - São Brás - AL.
e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com - TEL.: 82.3555-1162 - C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 58FD35505DC871373AAFCA



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

Pag.: 4 Edição Nº 132

EXTRATO



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Preço Unitário	Valor Total
11	Alcool etílico 70 gel 1000 mL.	1.000	Frasco	Jalles	5,75	5.750,00
12	Alcool etílico 70% solução 1 Litro	2.000	Frasco	Jalles	4,60	9.200,00
13	produzido em tnt 60g hidrofóbico. TESTE RÁPIDO PARA COVID-19 DO "TIPO IgG/IgM", por imunocromatografia, em amostras de soro, plasma e sangue total, composto placa teste, diluente (individualizado por teste), pipeta plástica e lanceta. Registro na ANVISA obrigatório. Deve apresentar informações na embalagem de data de fabricação, validade e número do lote.	1.500	Unidade	One Step Covid 2019 Test - 80527410048	11,30	16.950,00

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisições de materiais destinados a manutenção das ações de enfrentamento a Covid-19.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de abril de 2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Disposições contidas na Lei 8666/93 e 10.520/02, alterações posteriores e demais normas aplicáveis.

SIGNATÁRIOS: Livia Oliveira Quirino-Contratante/Jorge Eduardo Ribeiro Soares, CPF: 022.636.094-66-Contratado.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º ARP.PE.03.24.0001.2021-FMS-2
PREGÃO ELETRÔNICO 01/2021 FMS**

DAS PARTES:

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BRÁS/AL, CNPJ: 11.259.2898/0001-84;

FORNECEDORA REGISTRADA: DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ: 41.113.359/0001-52;

VALOR ESTIMADO REGISTRADO: R\$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Qtd	Unidade	Marca	Preço Unitário	Valor Total
9	Confeção de capotes de tnt, em tamanho M, manga longa e punho.	5,000	Unidade	DPNP	2,90	14.500,00

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisições de materiais destinados a manutenção das ações de enfrentamento a Covid-19.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de abril de 2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Disposições contidas na Lei 8666/93 e 10.520/02, alterações posteriores e demais normas aplicáveis.

SIGNATÁRIOS: Livia Oliveira Quirino-Contratante/ Nelson José Rodrigues Dupont, CPF: 097.100.496-07-Contratado.

LÍVIA OLIVEIRA QUIRINO
Gestora do FMS

Rua do Comércio, 03, Centro - CEP: 57.380-000 - São Brás - AL.
e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com - TEL: 82 3555-1162 - C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 58FD35505DC871373AAFCA